
č. j. 48 Si 29/2023 - 3 

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová 

OKRESNÍ SOUD V KLADNĚ 
nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55  Kladno 

tel.: 312 278 790,  fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd 
 

 

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 29/2023 

Vážený pan 
Mgr. P Š  LL.M., advokát 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Mgr. Petra Nováková 

DNE: 2. února 2023 

 

 

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

 
Vážený pane magistře, 

k Vašemu dotazu ze dne 1. 2. 2023 uvádím následující.:  

1) Okresní soud v Kladně nemá zpracovanou interní směrnici, která by přímo stanovila 
povinnosti týkající se pravidelné kontroly a výměny flexibilních hadic a uzavírání vody 
v budovách soudu mimo pracovní dobu. Nicméně, kontrolu také flexibilních hadic provádí 
v rámci své pracovní náplně zaměstnanec soudu na pozici údržbáře. Také každý 
zaměstnanec a zaměstnanci úklidové firmy neprodleně hlásí vedení správy soudu 
poškození i těchto hadic, popř. úniky vody. Voda se mimo pracovní dobu neuzavírá, po 
pracovní době probíhá úklid soudu, úklidová služba by o havárii i marginálního rozsahu 
informovala vedení soudu prostřednictvím svého zaměstnavatele.  

2) Kontroly jsou prováděny průběžně, při zjištění poškození, zánovní hadice jsou v případě 
potřeby měněny.  

3) Jak shora uvedeno, dle potřeby. 

4) Vodovodní ventily se na dobu mimo běžnou provozní dobu soudu neuzavírají. Přítomnost 
soudních osob v budově soudu mimo pracovní dobu, která je pružná, není výjimkou –  
soud mimo  obvyklou pracovní dobu rozhoduje o vydání předběžných opatření, o vazbě, 
provádí neodkladné úkony dle trestního řádu, takže uzavírání vody není možné. 

 

S pozdravem 

 
 
 
 
Mgr. Petra Nováková, v.r. 
předsedkyně Okresního soudu v Kladně 
 
 




